
 

 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ       

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

г. Бахчисарай 

 от   08.08.2024                                                                                                                             №   529 

О предоставлении   жилого  помещения 

по договору  социального  найма 

 

             В соответствии со статьями 60,92,98.1 Жилищного кодекса 

Российской федерации, статьей 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159 

« О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сорот и 

детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом  от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым от 

18.12.2014 № 46-ЗРК « Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа в Республике 

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 15.07.2015 

№ 404 «О некоторых вопросах по защите жилищных и имущественных прав 

детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Соглашением 

о расторжении Договора социального найма жилого помещения от 09 марта 

2021 № 1, Уставом муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Предоставить в бессрочное владение и пользование жилое 

помещение, расположенное  по ул. Комарова, дом 26, с. Тургеневка 

Бахчисарайского района, находящееся в муниципальной собственности, лицу 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

Шупарской  Светлане Васильевне. 

 2. Заключить договор социального найма жилого помещения, 

расположенное  по ул. Комарова, дом 26, с. Тургеневка Бахчисарайского 

района, с гр. Шупарской  Светланой  Васильевной, 29.12.1990 г.р., паспорт 

3915  254330 выдан 30.08.2017 года ОУФМС России по Республике Крым и 

г.Севастополю  в  г.Бахчисарай. 



 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 

официальном Портале Правительства Республики Крым 

(http://bahch6rk.gov.ru). 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                    

на заместителя главы администрации Бахчисарайского района 

Касумова В.К. 

 

 

 

Глава администрации района                     Л.А.Пучкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Начальник  управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

и транспорта администрации  

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

___________________  В.Н.Хоменко  

«_____» _______________2024г. 

 

 

Начальник отдела по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

___________________  Н.А.Лунева  

«_____» _______________2024г. 

 

 

Начальник отдела  

по правовым вопросам   

администрации Бахчисарайского района 

__________________ Е.Е.Михеева 

«___» _____________ 2024г  

 
Шебурова, 43635 


